2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 18 сентября 2020 года № 569-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 17 октября 2019 года № 710-п
Руководствуясь Федеральными законами «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного сервитута в отдельных целях» к постановлению Администрации города Омска от 17 октября 2019 года № 710-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного сервитута в отдельных целях» следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) мотивированный отказ в установлении публичного сервитута.»;
2) в пункте 7:

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) принятие решения и издание постановления Администрации города Омска об установлении публичного сервитута – в течение 45 дней со дня регистрации ходатайства, но не ранее чем тридцать дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве в газете «Третья столица»;»;
- дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) мотивированный отказ в установлении публичного сервитута – в течение 45 дней со дня регистрации ходатайства.»;
3) пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается возможность получения копии постановления Администрации города Омска об установлении публичного сервитута, мотивированного отказа в установлении публичного сервитута или уведомления о возврате ходатайства в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, или на бумажном носителе по выбору заявителя.»;
4) в пункте 47:

- в абзаце первом слова «заместителю Мэра города Омска,» исключить;

- в абзаце втором слова «заместителем Мэра города Омска,» исключить;

5) абзац третий пункта 51 изложить в следующей редакции:
«Уведомление о возврате подписывается директором департамента или должностным лицом департамента, уполномоченным директором департамента на подписание указанного документа (далее – уполномоченное должностное лицо), и передается в отдел документооборота, делопроизводства и контроля департамента с приложением документов, представленных заявителем, для выдачи заявителю.»;
6) пункт 53 изложить в следующей редакции:

«53. В случае наличия оснований для отказа в установлении публичного сервитута, предусмотренных статьей 39.44 ЗК РФ, специалист управления инженерно-транспортной инфраструктуры департамента осуществляет подготовку мотивированного отказа в установлении публичного сервитута с указанием оснований такого отказа.»;

7) пункты 55, 56 изложить в следующей редакции:

«55. Результатом административной процедуры является подготовка мотивированного отказа в установлении публичного сервитута.

56. Специалист управления инженерно-транспортной инфраструктуры департамента осуществляет подготовку мотивированного отказа в установлении публичного сервитута.

Мотивированный отказ в установлении публичного сервитута подписывается директором департамента или уполномоченным должностным лицом и передается в отдел документооборота, делопроизводства и контроля департамента для регистрации и выдачи заявителю.»;

8) в пункте 62:

- в подпункте 1 слова «и «Вечерний Омск – Неделя» исключить;
- после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«При этом положения подпунктов 1 и 2 настоящего пункта не применяются, если публичный сервитут испрашивается только в отношении земельного участка, относящегося к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме.»;
9) пункт 68 изложить в следующей редакции:

«68. Не ранее чем через тридцать дней со дня опубликования сообщения в газете «Третья столица» специалист управления инженерно-транспортной инфраструктуры департамента осуществляет подготовку проекта постановления Администрации города Омска об установлении публичного сервитута и обеспечивает его согласование и принятие в порядке, предусмотренном распоряжением Администрации города Омска от 15 мая 2009 года № 151-р «Об утверждении Порядка подготовки и согласования проектов правовых актов в Администрации города Омска».»;

10) пункт 69 исключить;

11) пункты 72, 73 изложить в следующей редакции:

«72. Основанием для начала выполнения административной процедуры является регистрация итогового документа (постановления Администрации города Омска об установлении публичного сервитута или мотивированного отказа в установлении публичного сервитута) в СЭДД.

73. Ответственным специалистом, осуществляющим выдачу заверенной копии постановления Администрации города Омска об установлении публичного сервитута или мотивированного отказа в установлении публичного сервитута, является специалист отдела документооборота, делопроизводства и контроля департамента.»;

12) пункты 75, 76 изложить в следующей редакции:
«75. Итоговый документ (постановление Администрации города Омска об установлении публичного сервитута или мотивированный отказ в установлении публичного сервитута) по выбору заявителя предоставляется на бумажном носителе и (или) в электронной форме.

Выдачу итогового документа заявителю лично, независимо от способа подачи заявления, осуществляет специалист отдела документооборота, делопроизводства и контроля департамента.

При личном получении копии постановления Администрации города Омска об установлении публичного сервитута заявитель в учетном журнале «Выдача копий постановлений, распоряжений Администрации города Омска» ставит подпись о получении вышеуказанного документа.

76. В случае поступления заявления через Единый портал и (или) Региональный портал и (или) выбора заявителем способа получения итогового документа (постановления Администрации города Омска об установлении публичного сервитута или мотивированного отказа в установлении публичного сервитута) в электронной форме специалист отдела документооборота, делопроизводства и контроля департамента передает в отдел «Служба одного окна» на электронном носителе подписанный соответствующей электронной подписью итоговый документ для последующего направления заявителю в соответствии с указанным в заявлении способом.

Направление электронных документов заявителю может осуществляться посредством Единого портала и (или) Регионального портала. В СЭДД делается отметка о дате направления документа заявителю.»;
13) в пункте 77 слова «об отказе в установлении публичного сервитута» заменить словами «мотивированный отказ в установлении публичного сервитута»;
14) в абзаце третьем пункта 80 слова «и «Вечерний Омск – Неделя» исключить;
15) в пункте 87 слова  «заместителю Мэра города Омска,» исключить;

16) в приложении № 2 «Жалоба на решения, действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего» слова «Заместителю Мэра города Омска,» исключить.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                                  О.Н. Фадина